2

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26 ноября    2014 г.	                               №  1147
г.  Алапаевск

Об утверждении Плана мероприятий,  направленных на защиту прав потребителей  в   муниципальном образовании Алапаевское на 2015 год

	В соответствии с  Федеральным законом от  07 февраля 1992 года               № 2300-1 (ред. от  05 мая 2014 года) «О защите прав потребителей», во исполнение подпункта 4.1 пункта 4 Протокола совещания (заседания, рабочей встречи, видеоконференции) с участием председателя Правительства Свердловской области от 05 сентября 2014 года № 104 «Протокол заседания координационной комиссии по защите прав потребителей Свердловской области от 25 августа 2014 года», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить  План мероприятий,  направленных на защиту прав потребителей  в   муниципальном образовании Алапаевское на 2015 год (прилагается).
	2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А.Зорихина) опубликовать настоящее Постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское в сети Интернет  в разделе «Потребительский рынок».
	3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации
муниципального образования
 Алапаевское                                                                                              К.И. Деев

Приложение
к постановлению  Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 26 ноября 2014 года № 1147

План мероприятий,  направленных на защиту прав потребителей  в   муниципальном образовании Алапаевское на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Своевременное рассмотрение заявлений и консультирование по вопросам защиты прав потребителей жителей муниципального образования  Алапаевское
	Постоянно
	Отдел экономики Администрации муниципального образования Алапаевское

	2.
	Оказание информационно-консультационной помощи хозяйствующим субъектам по закону о защите прав потребителей
	Постоянно
	Отдел экономики Администрации муниципального образования Алапаевское

	3.
	Участие во внеплановых проверках проводимых Роспотребнадзором по жалобам жителей
	Постоянно
	Отдел экономики Администрации муниципального образования Алапаевское

	4.
	Заключение соглашения «Об информационном взаимодействии для обеспечения работы сайта «Защита прав потребителей Свердловской области»
	1 квартал
	Отдел экономики Администрации муниципального образования Алапаевское

	5.
	Рассмотрение на Координационном совете по вопросам предпринимательства в муниципальном образовании Алапаевское итогов Доклада  о деятельности территориального отдела Роспотребнадзора по Свердловской области в
г. Алапаевске, Алапаевском, Артемовском и Режевском районах по направлению защиты прав потребителей по итогам 2014 года

	1 квартал
	Главный государственный санитарный врач по г. Алапаевску, Алапаевскому, Артемовскому и Режевскому району
Ю.Ю. Питенко
(по согласованию)

	6.
	Рассмотрение на Координационном совете по вопросам предпринимательства в муниципальном образовании Алапаевское итогов надзора за хозяйствующими субъектами, оказывающим населению услуги по реализации продовольственных товаров
	3 квартал
	Главный государственный санитарный врач по г. Алапаевску, Алапаевскому, Артемовскому и Режевскому району
Ю.Ю.Питенко
(по согласованию)

	7.
	Обеспечение бесперебойного доступа к  сайту potrebitel66.ru  для  информирования населения муниципального образования Алапаевское
	Постоянно
	Организационный отдел Администрации муниципального образования Алапаевское,
Отдел экономики Администрации муниципального образования Алапаевское

image1.jpeg